
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Σύμβαση Δωρεάς μεταξύ του Πολεμικού Μουσεί-
ου και της Αστικής Μη Κερδοσκοπικής Εταιρείας 
Πολιτιστικού και Κοινωφελούς Έργου με την επω-
νυμία «ΑΙΓΕΑΣ ΑΜΚΕ».

2 Καθορισμός πανελλαδικά εξεταζόμενων μαθημά-
των υποψηφίων του Λυκείου των ΕΝ.Ε.Ε.ΓΥ.-Λ. για 
πρόσβαση στην Τριτοβάθμια Εκπαίδευση σχολι-
κού έτους 2023-2024.

3 Tροποποίηση της υπ’ αρ. 3567/09-02-2023 (Β’ 952) 
απόφασης με θέμα: «Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων 
ημερών κίνησης εκτός έδρας των υπηρετούντων 
υπαλλήλων στην Περιφέρεια Βορείου Αιγαίου, για 
το έτος 2023».

4 Επάρκεια ελάχιστης στελέχωσης της Διεύθυνσης 
Πολεοδομίας του Δήμου Ιστιαίας - Αιδηψού κατά 
τα οριζόμενα στην παρ.  3 του άρθρου 97Α του 
ν. 3852/2010 όπως έχει τροποποιηθεί.

5 Αντιστοίχιση των υφισταμένων κλάδων και ειδικο-
τήτων του Οργανισμού/Εσωτερικού Κανονισμού 
Λειτουργίας του Οργανισμού Λιμένος Ηγουμενί-
τσας Α.Ε. με τους οριζόμενους στο π.δ.  85/2022 
(Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες. Τροποποίη-
ση της υπ’ αρ. 33/2023 απόφασης του Δ.Σ. (Β’ 1014).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. Φ.894/4/578389/Σ. 338 (1)

Σύμβαση Δωρεάς μεταξύ του Πολεμικού Μουσεί-
ου και της Αστικής Μη Κερδοσκοπικής Εταιρεί-
ας Πολιτιστικού και Κοινωφελούς Έργου με την 
επωνυμία «ΑΙΓΕΑΣ ΑΜΚΕ». 

 ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΜΥΝΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
α. Την περ. ιστ της παρ. 1 του άρθρου 27 του Κώδικα Φό-

ρου Προστιθέμενης Αξίας (ν. 2859/2000, Α’ 248), όπως αυτή 
προστέθηκε με την παρ. 1 του άρθρου 22 του ν. 4664/2020 
(Α’ 32) (για Δ 21494)  σε συνδυασμό με την υπό στοιχεία 
Α 1050/19.3.2020 κοινή απόφαση του Υφυπουργού Οικο-

νομικών και του Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσί-
ων Εσόδων με τίτλο «Καθορισμός διαδικασίας απαλλαγής 
ΦΠΑ στις παραδόσεις αγαθών και παροχές υπηρεσιών 
στο πλαίσιο πραγματοποίησης δωρεών σύμφωνα με 
την περ. ιστ’ της παρ. 1 του άρθρου 27 του Κώδικα Φ.Π.Α. 
(ν. 2859/2000, Α’ 248)» (Β’ 942).

β. Τα άρθρα 3 και 3Α του ν. 4182/2013 «Κώδικας Κοι-
νωφελών περιουσιών, σχολαζουσών κληρονομιών και 
λοιπές δίατάξεις» (Α’ 185).

γ. Το π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυ-
βέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α’ 121).

δ. Την υπ’ αρ. 339/18-07-2019 κοινή απόφαση του 
Πρωθυπουργού και Υπουργού Οικονομικών «Ανάθεση 
Αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Οικονομικών Απόστολο 
Βεσυρόπουλο» (Β’ 3051).

ε. Την ανάγκη έγκρισης με κοινή υπουργική απόφαση 
της από 19 Δεκεμβρίου 2022 Σύμβασης Δωρεάς μεταξύ 
του Πολεμικού Μουσείου και της Αστικής Μη Κερδοσκο-
πικής Εταιρείας Πολιτιστικού και Κοινωφελούς Έργου με 
την επωνυμία «ΑΙΓΕΑΣ ΑΜΚΕ».

στ. Την υπό στοιχεία 06/2023 εισήγηση του Προϊστα-
μένου Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου Εθνικής 
Άμυνας, από την οποία προκύπτει, ότι από τις διατάξεις 
της παρούσας δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 
κρατικού προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Εγκρίνεται η από 19 Δεκεμβρίου 2022 Σύμβαση Δωρε-
άς μεταξύ του Πολεμικού Μουσείου και της Αστικής Μη 
Κερδοσκοπικής Εταιρείας Πολιτιστικού και Κοινωφελούς 
Έργου με την επωνυμία «ΑΙΓΕΑΣ ΑΜΚΕ», η οποία συνί-
σταται στην εξόφληση του κόστους των απαιτούμενων 
εργασιών με σκοπό την ανακαίνιση της οικίας του Στρα-
τηγού Ναπολέοντα Ζέρβα στο κέντρο της Αθήνας, συνο-
λικής αξίας σαράντα χιλιάδων (40.000) ευρώ, χωρίς ΦΠΑ.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 21 Μαρτίου 2023

Οι Υπουργοί

Οικονομικών Υφυπουργός Οικονομικών

ΧΡΗΣΤΟΣ  ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ

ΣΤΑΪΚΟΥΡΑΣ ΒΕΣΥΡΟΠΟΥΛΟΣ

Εθνικής Άμυνας

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ   

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

31 Μαρτίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2098

20859

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.03.31 19:17:20
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ20860 Τεύχος B’ 2098/31.03.2023

 Αριθμ. Φ.153/33472/Α5 (2)

Καθορισμός πανελλαδικά εξεταζόμενων μαθη-
μάτων υποψηφίων του Λυκείου των ΕΝ.Ε.Ε.ΓΥ.-Λ. 
για πρόσβαση στην Τριτοβάθμια Εκπαίδευση 
σχολικού έτους 2023-2024. 

 Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ 
ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 6, 7, 8 και 11 του ν. 3699/2008 «Ειδική 

Αγωγή και Εκπαίδευση ατόμων με αναπηρία ή με ειδικές 
εκπαιδευτικές ανάγκες» (Α’ 199).

2. Τον ν. 4186/2013 «Αναδιάρθρωση της Δευτεροβάθ-
μιας Εκπαίδευσης και λοιπές διατάξεις» (Α’ 193) και ιδίως 
τα άρθρα 5, 8 και 13 αυτού.

3. Την παρ. 1 του άρθρου 26 του ν. 4559/2018 «Πα-
νεπιστήμιο Ιωαννίνων, Ιόνιο Πανεπιστήμιο και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 142).

4. Την υπό στοιχεία Φ.20/82041/Δ4/20.05.2016 υπουρ-
γική απόφαση «Καθορισμός των Τομέων και των Ειδι-
κοτήτων των Επαγγελματικών Λυκείων (ΕΠΑ.Λ.) του 
ν. 4386/2016 (Α’ 83) και της αντιστοιχίας μεταξύ τους» 
(Β’ 1489).

5. Τις υπό στοιχεία 128740/Δ3/3-8-2016 (Β’  2532), 
148350/Δ3/14-9-2016 (Β’  3011) και 100575/Δ3/15-6-
2017 (Β’ 2103) υπουργικές αποφάσεις.

6. Το υπό στοιχεία 1230/Δ3/24-02-2023 Υ.Σ. του Τμήμα-
τος Α’ της Διεύθυνσης Ειδικής Αγωγής και Εκπαίδευσης 
του Υ.ΠΑΙ.Θ..

7. To π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α’ 31).

8. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους. Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδι-
οτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119).

9. Το π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυ-
βέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α’ 121).

10. Την περ.  ε’ της παρ.  5 του άρθρου 24 του 
ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και 
εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ)  - 
δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143) όπως 
αντικαταστάθηκε με την παρ.  1 του άρθρου 34 του 
ν. 4484/2017 (Α’ 110).

11. Το άρθρο 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98), 
το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του άρθρου 
119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

12. Την υπό στοιχεία Φ.1/Γ/188/27684/Β1/10-3-2023 
εισήγηση της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρε-
σιών του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων.

13. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 
προκαλείται πρόσθετη δαπάνη σε βάρος του τακτικού 
προϋπολογισμού του Υπουργείου Παιδείας και Θρη-
σκευμάτων, αποφασίζουμε:

Άρθρο μόνο

Για την εισαγωγή των υποψηφίων, αποφοίτων της Δ’ 
τάξης του Λυκείου των ΕΝ.Ε.Ε.ΓΥ.-Λ. στην τριτοβάθμια εκ-
παίδευση, μέσω των ειδικών διατάξεων που προβλέπο-
νται για τους υποψηφίους των Ημερήσιων Επαγγελματι-
κών Λυκείων (ΕΠΑ.Λ.) σε ποσοστά θέσεων του συνολικού 
αριθμού εισακτέων σε Σχολές, Τμήματα και Εισαγωγικές 
κατευθύνσεις Τμημάτων των Ανώτατων Εκπαιδευτικών 
Ιδρυμάτων (Α.Ε.Ι.), των Ανώτερων Σχολών Τουριστικής 
Εκπαίδευσης (Α.Σ.Τ.Ε.), των Ανώτερων Στρατιωτικών Σχο-
λών Υπαξιωματικών των Ενόπλων Δυνάμεων, της Σχολής 
Αστυφυλάκων, της Σχολής Πυροσβεστών, της Σχολής 
Δοκίμων Λιμενοφυλάκων και στις Ακαδημίες Εμπορι-
κού Ναυτικού (Α.Ε.Ν.) καθορίζονται για το σχολικό έτος 
2023- 2024 ως εξής:

ΠΑΝΕΛΛΑΔΙΚΑ ΕΞΕΤΑΖΟΜΕΝΑ ΜΑΘΗΜΑΤΑ ΓΕΝΙΚΗΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ

Α/Α ΤΟΜΕΑΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΜΑΘΗΜΑ ΓΕΝ. ΠΑΙΔΕΙΑΣ 1 ΜΑΘΗΜΑ ΓΕΝ. ΠΑΙΔΕΙΑΣ 2

1 ΟΛΟΙ ΟΙ ΤΟΜΕΙΣ ΟΛΕΣ ΟΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΑΘΗΜΑΤΙΚΑ (ΑΛΓΕΒΡΑ) ΝΕΑ ΕΛΛΗΝΙΚΑ

ΠΑΝΕΛΛΑΔΙΚΑ ΕΞΕΤΑΖΟΜΕΝΑ ΜΑΘΗΜΑΤΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑΣ

Α/Α ΤΟΜΕΑΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΜΑΘΗΜΑ

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑΣ 1
ΜΑΘΗΜΑ

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑΣ 2

1
ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ, 

ΤΡΟΦΙΜΩΝ ΚΑΙ 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ

ΤΕΧΝΙΚΟΣ ΦΥΤΙΚΗΣ 
ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ

ΣΥΓΧΡΟΝΕΣ ΓΕΩΡΓΙΚΕΣ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ

ΑΡΧΕΣ ΒΙΟΛΟΓΙΚΗΣ 
ΓΕΩΡΓΙΑΣ

ΤΕΧΝΙΚΟΣ ΖΩΙΚΗΣ 
ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ

ΣΥΓΧΡΟΝΕΣ ΓΕΩΡΓΙΚΕΣ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ

ΑΡΧΕΣ ΒΙΟΛΟΓΙΚΗΣ 
ΓΕΩΡΓΙΑΣ

ΤΕΧΝΙΚΟΣ 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ 
ΤΡΟΦΙΜΩΝ ΚΑΙ
ΠΟΤΩΝ

ΣΥΓΧΡΟΝΕΣ ΓΕΩΡΓΙΚΕΣ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ

ΑΡΧΕΣ ΒΙΟΛΟΓΙΚΗΣ 
ΓΕΩΡΓΙΑΣ

ΤΕΧΝΙΚΟΣ 
ΑΝΘΟΚΟΜΙΑΣ ΚΑΙ 
ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΙΚΗΣ 
ΤΟΠΙΟΥ

ΣΥΓΧΡΟΝΕΣ ΓΕΩΡΓΙΚΕΣ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ

ΑΡΧΕΣ ΒΙΟΛΟΓΙΚΗΣ 
ΓΕΩΡΓΙΑΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 20861Τεύχος B’ 2098/31.03.2023

2
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΑΙ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ

ΥΠΑΛΛΗΛΟΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΑΙ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 
ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

ΑΡΧΕΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ 
ΘΕΩΡΙΑΣ

ΑΡΧΕΣ ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ 
ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΥΠΑΛΛΗΛΟΣ 
ΑΠΟΘΗΚΗΣ ΚΑΙ 
ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ 
ΕΦΟΔΙΑΣΜΟΥ

ΑΡΧΕΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ 
ΘΕΩΡΙΑΣ

ΑΡΧΕΣ ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ 
ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΥΠΑΛΛΗΛΟΣ 
ΕΜΠΟΡΙΑΣ ΚΑΙ 
ΔΙΑΦΗΜΙΣΗΣ

ΑΡΧΕΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ 
ΘΕΩΡΙΑΣ

ΑΡΧΕΣ ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ 
ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΥΠΑΛΛΗΛΟΣ 
ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΩΝ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ

ΑΡΧΕΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ 
ΘΕΩΡΙΑΣ

ΑΡΧΕΣ ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ 
ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

3

ΔΟΜΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ, 
ΔΟΜΗΜΕΝΟΥ 

ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ 
ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΙΚΟΥ 

ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΥ

ΤΕΧΝΙΚΟΣ ΔΟΜΙΚΩΝ 
ΕΡΓΩΝ ΚΑΙ 
ΓΕΩΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ

ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΙΚΟ ΣΧΕΔΙΟ ΟΙΚΟΔΟΜΙΚΗ

4
ΕΦΑΡΜΟΣΜΕΝΩΝ 

ΤΕΧΝΩΝ

ΓΡΑΦΙΚΩΝ ΤΕΧΝΩΝ
ΙΣΤΟΡΙΑ ΣΥΓΧΡΟΝΗΣ 

ΤΕΧΝΗΣ
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑ ΥΛΙΚΩΝ

ΑΡΓΥΡΟΧΡΥΣΟΧΟΪΑΣ
ΙΣΤΟΡΙΑ ΣΥΓΧΡΟΝΗΣ 

ΤΕΧΝΗΣ
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑ ΥΛΙΚΩΝ

ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ 
ΕΡΓΩΝ ΤΕΧΝΗΣ - 
ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ

ΙΣΤΟΡΙΑ ΣΥΓΧΡΟΝΗΣ 
ΤΕΧΝΗΣ

ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑ ΥΛΙΚΩΝ

ΣΧΕΔΙΑΣΗΣ ΚΑΙ 
ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ 
ΕΝΔΥΜΑΤΟΣ

ΙΣΤΟΡΙΑ ΣΥΓΧΡΟΝΗΣ 
ΤΕΧΝΗΣ

ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑ ΥΛΙΚΩΝ

ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΥ - 
ΔΙΑΚΟΣΜΗΣΗΣ 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ

ΙΣΤΟΡΙΑ ΣΥΓΧΡΟΝΗΣ 
ΤΕΧΝΗΣ

ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑ ΥΛΙΚΩΝ

ΕΠΙΠΛΟΠΟΙΪΑΣ -
ΞΥΛΟΓΛΥΠΤΙΚΗ

ΙΣΤΟΡΙΑ ΣΥΓΧΡΟΝΗΣ 
ΤΕΧΝΗΣ

ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑ ΥΛΙΚΩΝ

5
ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΙΑΣ, 

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ ΚΑΙ 
ΑΥΤΟΜΑΤΙΣΜΟΥ

ΤΕΧΝΙΚΟΣ 
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΩΝ ΚΑΙ 
ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΙΚΩΝ 
ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ, 
ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ 
ΔΙΚΤΥΩΝ ΚΑΙ 
ΤΗΛΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ

ΔΙΚΤΥΑ ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΩΝ ΨΗΦΙΑΚΑ ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ

ΤΕΧΝΙΚΟΣ 
ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΙΚΩΝ 
ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ, 
ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ 
ΚΑΙ ΔΙΚΤΥΩΝ

ΗΛΕΚΤΡΟΤΕΧΝΙΑ 2 ΗΛΕΚΤΡΙΚΕΣ ΜΗΧΑΝΕΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ20862 Τεύχος B’ 2098/31.03.2023

6 ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΙΑΣ

ΤΕΧΝΙΚΟΣ 
ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΙΚΩΝ 
ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ ΚΑΙ
ΚΑΤΑΣΚΕΥΩΝ

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΜΗΧΑΝΩΝ
ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΥ 

ΚΕΝΤΡΙΚΩΝ 
ΘΕΡΜΑΝΣΕΩΝ

ΤΕΧΝΙΚΟΣ ΘΕΡΜΙΚΩΝ 
ΚΑΙ ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ 
ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ 
ΚΑΙ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ 
ΠΕΤΡΕΛΑΙΟΥ ΚΑΙ 
ΦΥΣΙΚΟΥ ΑΕΡΙΟΥ

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΜΗΧΑΝΩΝ
ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΥ 

ΚΕΝΤΡΙΚΩΝ 
ΘΕΡΜΑΝΣΕΩΝ

ΤΕΧΝΙΚΟΣ 
ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ 
ΨΥΞΗΣ, ΑΕΡΙΣΜΟΥ ΚΑΙ
ΚΛΙΜΑΤΙΣΜΟΥ

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΜΗΧΑΝΩΝ
ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΨΥΞΗΣ -

ΚΛΙΜΑΤΙΣΜΟΥ

ΤΕΧΝΙΚΟΣ ΟΧΗΜΑΤΩΝ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΜΗΧΑΝΩΝ
ΜΗΧΑΝΕΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΗΣ 

ΚΑΥΣΗΣ ΙΙ

ΤΕΧΝΙΚΟΣ 
ΜΗΧΑΝΟΣΥΝΘΕΤΗΣ 
ΑΕΡΟΣΚΑΦΩΝ

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΜΗΧΑΝΩΝ
ΚΙΝΗΤΗΡΕΣ 

ΑΕΡΟΣΚΑΦΩΝ

7 ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ

ΤΕΧΝΙΚΟΣ 
ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ 
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΣ 
ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΩΝ

ΔΙΚΤΥΑ ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΩΝ

ΤΕΧΝΙΚΟΣ Η/Υ ΚΑΙ 
ΔΙΚΤΥΩΝ Η/Υ

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΣ 
ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΩΝ

ΔΙΚΤΥΑ ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΩΝ

8
ΥΓΕΙΑΣ-ΠΡΟΝΟΙΑΣ- 

ΕΥΕΞΙΑΣ

ΒΟΗΘΟΣ ΝΟΣΗΛΕΥΤΗ ΑΝΑΤΟΜΙΑ - ΦΥΣΙΟΛΟΓΙΑ ΙΙ ΥΓΙΕΙΝΗ

ΒΟΗΘΟΣ ΙΑΤΡΙΚΩΝ -
ΒΙΟΛΟΓΙΚΩΝ
ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΩΝ

ΑΝΑΤΟΜΙΑ - ΦΥΣΙΟΛΟΓΙΑ ΙΙ ΥΓΙΕΙΝΗ

ΒΟΗΘΟΣ 
ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΩΝ

ΑΝΑΤΟΜΙΑ - ΦΥΣΙΟΛΟΓΙΑ ΙΙ ΥΓΙΕΙΝΗ

ΒΟΗΘΟΣ 
ΦΥΣΙΚΟΘΕΡΑΠΕΥΤΗ

ΑΝΑΤΟΜΙΑ - ΦΥΣΙΟΛΟΓΙΑ ΙΙ ΥΓΙΕΙΝΗ

ΒΟΗΘΟΣ 
ΟΔΟΝΤΟΤΕΧΝΙΤΗ

ΑΝΑΤΟΜΙΑ - ΦΥΣΙΟΛΟΓΙΑ ΙΙ ΥΓΙΕΙΝΗ

ΒΟΗΘΟΣ 
ΑΚΤΙΝΟΛΟΓΙΚΩΝ
ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΩΝ

ΑΝΑΤΟΜΙΑ - ΦΥΣΙΟΛΟΓΙΑ ΙΙ ΥΓΙΕΙΝΗ

ΒΟΗΘΟΣ ΦΑΡΜΑΚΕΙΟΥ ΑΝΑΤΟΜΙΑ - ΦΥΣΙΟΛΟΓΙΑ ΙΙ ΥΓΙΕΙΝΗ

ΑΙΣΘΗΤΙΚΗΣ ΤΕΧΝΗΣ ΑΝΑΤΟΜΙΑ - ΦΥΣΙΟΛΟΓΙΑ ΙΙ ΥΓΙΕΙΝΗ

ΚΟΜΜΩΤΙΚΗΣ ΤΕΧΝΗΣ ΑΝΑΤΟΜΙΑ - ΦΥΣΙΟΛΟΓΙΑ ΙΙ ΥΓΙΕΙΝΗ

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Μαρούσι, 23  Μαρτίου 2023

Η Υπουργός

ΝΙΚΗ ΚΕΡΑΜΕΩΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 20863Τεύχος B’ 2098/31.03.2023

 Αριθμ. 7783 (3)

Tροποποίηση της υπ’  αρ. 3567/09-02-2023 
(Β’ 952) απόφασης με θέμα: «Ανώτατο όριο επι-
τρεπόμενων ημερών κίνησης εκτός έδρας των 
υπηρετούντων υπαλλήλων στην Περιφέρεια Βο-
ρείου Αιγαίου, για το έτος 2023». 

 H ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
- Των άρθρων 6, 6Α, 6Β και 280 του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87),

- των άρθρων 2 και 3 της υποπαρ. Δ9 της παρ. Δ του 
άρθρου 2 του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές διατάξεις 
Κύρωση του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυ-
σης από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και 
ρυθμίσεις για την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματο-
δότησης» (Α’ 94), όπως αντικαταστάθηκε με την παρ. 2 
του άρθρου 36 του ν.  4484/2017 «Προσαρμογή της 
Ελληνικής Νομοθεσίας στις διατάξεις της Οδηγίας (ΕΕ) 
2016/881 και άλλες διατάξεις» (Α’ 110) και

- του π.δ. 143/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αιγαίου» (Α’ 236).

2. Την υπ’ αρ. 86784/19-12-2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183, ΑΔΑ: 
6ΙΗ446ΜΤΛ6-ΤΩ1) απόφαση του Υπουργού Εσωτερι-
κών, με την οποία η Μαριάννα Νικολαΐδου του Αχιλ-
λέα διορίζεται στη θέση της μετακλητής Γραμματέως 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου.

3. Την υπ’ αρ. οικ. 1237/18-01-2023 απόφαση της 
Γραμματέως Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου με 
θέμα «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων και παροχή εξου-
σιοδότησης υπογραφής διοικητικών πράξεων και εγ-
γράφων “με εντολή Γραμματέα Αποκεντρωμένης Δι-
οίκησης Αιγαίου” στον/ην Προϊστάμενο/η της Γενικής 
Διεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Αιγαίου και στους/ις Προϊσταμένους/
ες των οργανικών μονάδων αυτής» (Β’240).

4. Την υπ’ αρ. 3567/09-02-2023 απόφασή μας, με 
θέμα: «Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών κίνησης 
εκτός έδρας των υπηρετούντων υπαλλήλων στην Πε-
ριφέρεια Βορείου Αιγαίου, για το έτος 2023» (Β’ 952, 
ΑΔΑ: 6Ψ3ΦΟΡ1Ι-Ξ9Π).

5. Την υπό στοιχεία 2/74450/ΔΕΠ/24-11-2015 (ΑΔΑ: 
ΩΨΘΩΗ-ΓΑ2) εγκύκλιο του Γενικού Λογιστηρίου του 
Κράτους, με θέμα: «Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή 
των διατάξεων της υποπαραγράφου Δ9 της παραγρά-
φου Δ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 (Α’ 94) ‘’Δαπάνες 
μετακινούμενων εντός και εκτός επικράτειας’’».

6. Το υπ’ αρ. 36029/14-03-2023 έγγραφο της Περιφέ-
ρειας Βορείου Αιγαίου (Γενική Διεύθυνση Εσωτερικής 
Λειτουργίας, Διεύθυνση Διοικητικού - Οικονομικού 
Π.Ε. Λέσβου), με θέμα: «Τροποποίηση της απόφασης 
των ημερών κίνησης εκτός έδρας υπηρετούντων 
υπαλλήλων της Π.Ε. Χίου της Περιφέρειας Βορείου 
Αιγαίου, για το έτος 2023», στο οποίο αναφέρεται ότι 
εκ παραδρομής δε γνωστοποιήθηκε στην Υπηρεσία 
μας και ως εκ τούτου δε συμπεριλήφθηκε στην υπ’ αρ. 

3567/09-02- 2023 (Β’ 952) απόφασή μας, στο Τμήμα 
Τουρισμού ΠΕ Χίου, ο κλάδος/ειδικότητα ΤΕ Τουριστι-
κών Επαγγελμάτων.

7. Την ανάγκη μετακίνησης εκτός έδρας όλων των 
υπαλλήλων που υπηρετούν στο Τμήμα Τουρισμού της 
Π.Ε. Χίου, λόγω της φύσης της εργασίας τους.

8. Το γεγονός ότι από την έκδοση της άνω απόφα-
σης δεν προκαλείται επιπλέον δαπάνη σε βάρος του 
προϋπολογισμού της Περιφέρειας Βορείου Αιγαίου, 
αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την υπ’ αρ. 3567/09-02-2023 (Β’ 952, 
ΑΔΑ: 6Ψ3ΦΟΡ1Ι-Ξ9Π) απόφασή μας περί καθορι-
σμού ανωτάτου ορίου επιτρεπόμενων ημερών κίνη-
σης εκτός έδρας με δικαίωμα αποζημίωσης για τους 
υπηρετούντες υπαλλήλους στην Περιφέρεια Βορείου 
Αιγαίου, αναφορικά με το Τμήμα Τουρισμού της Π.Ε. 
Χίου, ως εξής:

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΧΙΟΥ

Α/Α
ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ 
Π.Ε. ΧΙΟΥ

ΚΛΑΔΟΣ - 
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ

ΠΡΟΒΛΕΠΟΜΕΝΕΣ 
ΗΜΕΡΕΣ ΕΚΤΟΣ 
ΕΔΡΑΣ

8
ΤΜΗΜΑ 
ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ

ΠΕ 
Διοικητικού

60

ΤΕ 
Τουριστικών 
Επαγγελμάτων

60

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αρ. 3567/09-02-2023 (Β’ 952, 
ΑΔΑ: 6Ψ3ΦΟΡ1Ι-Ξ9Π) απόφασή μας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

Μυτιλήνη, 22 Μαρτίου 2023

 Με εντολή Γραμματέως
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος 
της Διεύθυνσης Διοικητικού - 
Οικονομικού Βορείου Αιγαίου

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΛΟΥΚΟΣ   

Ι

 Αριθμ. 22120 (4)

Επάρκεια ελάχιστης στελέχωσης της Διεύθυνσης 
Πολεοδομίας του Δήμου Ιστιαίας - Αιδηψού κατά 
τα οριζόμενα στην παρ. 3 του άρθρου 97Α του 
ν. 3852/2010 όπως έχει τροποποιηθεί .

 Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς 

της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» (Α’ 131),
β) των άρθρων 1, 6, 97Α (παρ. 1, 2 και 3) και 280 του 

ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικρά-
της» (Α’ 87),



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ20864 Τεύχος B’ 2098/31.03.2023

γ) των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 «Εκδημο-
κρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση γραφειοκρα-
τίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση, Αποκατάσταση 
αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α’ 47), όπως το τελευταίο 
προστέθηκε με το άρθρο 24 του ν. 4368/2016 «Μέτρα 
για την επιτάχυνση του κυβερνητικού έργου και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 21),

δ) των άρθρων 63-66 του ν. 4954/2022 «Συμπλη-
ρωματικά μέτρα για την εφαρμογή του Κανονισμού 
(ΕΕ) 2019/788 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 
Συμβουλίου σχετικά με την Ευρωπαϊκή Πρωτοβου-
λία Πολιτών και του Εκτελεστικού Κανονισμού (ΕΕ) 
2019/1799 της Επιτροπής για τη θέσπιση τεχνικών 
προδιαγραφών για τα επιμέρους επιγραμμικά συστή-
ματα συγκέντρωσης - Διατάξεις σχετικές με την εκλο-
γική διαδικασία και τον έλεγχο εσόδων και δαπανών 
κομμάτων, συνασπισμών και υποψηφίων βουλευτών 
και αιρετών - Λοιπές επείγουσες διατάξεις» (Α’ 136),

ε) του άρθρου 83 του ν. 5021/2023 «Εκσυγχρονισμός 
της μουσειακής πολιτικής και ζητημάτων διαχείρισης 
της πολιτιστικής κληρονομιάς: ίδρυση μουσείων  - 
Ν.Π.Δ.Δ., κρατική ασφάλιση της κινητικότητας των 
πολιτιστικών αγαθών, δράσεις του Ο.Δ.Α.Π. και του 
Μουσείου Ακρόπολης, ρυθμίσεις ποινικής προστα-
σίας της πολιτιστικής κληρονομιάς, Συμβούλια του 
Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού, Μητρώο 
Προσωπικού Αρχαιολογικών Εργασιών, λοιπές δια-
τάξεις σχετικά με το προσωπικό του Υπουργείου Πο-
λιτισμού και Αθλητισμού και την αντιμετώπιση των 
συνεπειών της πανδημίας στον πολιτισμό και άλλες 
επείγουσες ρυθμίσεις» (Α’ 31),

στ) του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 
του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

ζ) του π.δ. 138/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας» (Α’ 231).

2. Την υπ’  αρ. 86776/19.12.2022 απόφαση του 
Υπουργού Εσωτερικών «Διορισμός του Κωνσταντί-
νου Τζανακούλη του Γεωργίου στη θέση μετακλητού 
Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - 
Στερεάς Ελλάδας» (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183).

3. Το υπ’ αρ. 18824/10-3-2023 έγγραφό μας και το 
υπ’ αρ. 3054/22-3-2023 έγγραφο του Δήμου Ιστιαίας - 
Αιδηψού, διαπιστώνουμε:

Την επάρκεια της ελάχιστης στελέχωσης της 
Υπηρεσίας Δόμησης του Δήμου Ιστιαίας  - Αιδη-
ψού η οποία λειτουργεί σε επίπεδο Τμήματος, σε 
εφαρμογή της περ. α της παρ.  4 του άρθρου 97Α 
του ν.  3852/2010, όπως έχει τροποποιηθεί, σύμ-
φωνα με τα διαλαμβανόμενα στο υπ’ αρ. 3054/
22-3- 2023 έγγραφο του Δήμου Ιστιαίας - Αιδηψού.

Από την παρούσα διαπιστωτική πράξη δεν προ-
καλείται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του 
Δήμου Ιστιαίας - Αιδηψού Οικονομικού Έτους 2023.

Η παρούσα πράξη να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως. 

 Λαμία, 22 Μαρτίου 2023

Ο Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΤΖΑΝΑΚΟΥΛΗΣ   

Ι

 Αριθμ. απόφ. 45 (5)

Αντιστοίχιση των υφισταμένων κλάδων και ειδικο-
τήτων του Οργανισμού/Εσωτερικού Κανονισμού 
Λειτουργίας του Οργανισμού Λιμένος Ηγουμενί-
τσας Α.Ε. με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 
(Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες. Τροπο-
ποίηση της υπ’ αρ. 33/2023 απόφασης του Δ.Σ. 
(Β’ 1014). 

 ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΗΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑΣ 
«ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΛΙΜΕΝΟΣ ΗΓΟΥΜΕΝΙΤΣΑΣ Α.Ε.» 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Tων παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 του π.δ. 85/2022 

«Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δη-
μοσίου (Προσοντολόγιο - Κλαδολόγιο)» (Α’ 232),

β) της υπ’ αρ. 766/2009 απόφαση του ΔΣ του Ο.Λ.ΗΓ. 
Α.Ε «Κανονισμός Εσωτερικής Οργάνωσης και Λειτουρ-
γίας (Κ.Ε.Ο.Λ.) της Εταιρίας Οργανισμός Λιμένος Ηγου-
μενίτσας Α.Ε. (Ο.Λ.ΗΓ. Α.Ε.)» (Α.Ε.-Ε.Π.Ε. 9550), όπως έχει 
τροποποιηθεί.

2. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/ΠΡΟΣ/429/οικ.20353/ 
30-12-2022 ερμηνευτική εγκύκλιο.

3. Την υπ’ αρ. 1461 εισήγηση του Διευθυντή Διοικη-
τικού, Οικονομικού και Προμηθειών της Ο.ΛΗΓ Α.Ε από 
την οποία προκύπτει ότι δεν προκαλείται οποιαδήποτε 
δαπάνη, σύμφωνα με το άρθρο 25 του ν. 4270/2014 
(Α’ 143).

4. Την υπ’ αρ. 33/2023 απόφαση του Δ.Σ. της Ο.ΛΗΓ. 
Α.Ε. περί «Επικύρωσης Πράξης αντιστοίχισης οργανικών 
θέσεων Ο.Λ.ΗΓ. Α.Ε σύμφωνα με τα προβλεπόμενα από 
το π.δ. 85/2022».

5. Το υπ’ αρ. 1014/23-02-2023 έγγραφο περί αντιστοί-
χισης υφιστάμενων κλάδων και ειδικοτήτων του Κανονι-
σμού Εσωτερικής Οργάνωσης και Λειτουργίας (Κ.Ε.ΟΛ.) 
του Οργανισμού Λιμένος Ηγουμενίτσας Α.Ε. (Ο.ΛΗΓ. Α.Ε.) 
με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλά-
δους και ειδικότητες, αποφασίζουμε:

Την τροποποίηση της υπ’ αρ. 33/2023 απόφασης Δ.Σ. 
Ο.Λ.ΗΓ. Α.Ε. και την αντιστοίχιση των κάτωθι κλάδων 
και ειδικοτήτων του μόνιμου και με σχέση εργασίας 
ιδιωτικού δικαίου προσωπικού, όπως περιλαμβάνονται 
στο Α.Ε.-Ε.Π.Ε. 9550/2009 (όπως τροποποιημένα ισχύ-
ει) «Οργανισμός/Εσωτερικός Κανονισμός Λειτουργίας 
του Οργανισμού Λιμένος Ηγουμενίτσας Α.Ε.», με τους 
οριζόμενους στο Παράρτημα Β’ του π.δ. 85/2022 νέους 
κλάδους και ειδικότητες, ως ακολούθως:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 20865Τεύχος B’ 2098/31.03.2023

Α. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Δ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός
θέσεων

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ
ΓΡΑΜΜΑΤΕΩΝ

1
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

1

Β. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ
ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ Π.Ε. 

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΕΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ
ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ
ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ
ΝΕΑ
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

Αριθμός
θέσεων

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ/ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 2
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

2

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 1
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

1

ΜΗΧΑΝΙΚΟΣ (ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΟΣ- 
MΗΧΑΝΙΚΟΣ)

1 ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
ΗΛΕΚΤΟΛΟΓΩΝ
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

1

ΜΗΧΑΝΙΚΟΙ (ΠΟΛΙΤΙΚΟΙ
ΜΗΧΑΝΙΚΟΙ

2 ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

2

ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ Τ.Ε. 

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΕΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ
ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ
ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός
θέσεων

ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΩΝ
ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ

1
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΩΝ
ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ

ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

1

ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΩΝ
ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ

1
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΩΝ
ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ

ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ-
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

1

ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΩΝ
ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ

1
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΩΝ
ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ

ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

1

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ -
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

2
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ -
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ -
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

2

ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ Δ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός
θέσεων

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ
ΓΡΑΜΜΑΤΕΩΝ

1
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

1

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΕΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ
ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ
ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός
θέσεων

ΤΕΧΝΙΚΩΝ 1 ΤΕΧΝΙΚΟΥ ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ 1

ΤΕΧΝΙΚΩΝ 1 ΤΕΧΝΙΚΟΥ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 1

ΟΔΗΓΩΝ ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ 1 ΟΔΗΓΩΝ ΟΔΗΓΩΝ 1



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ20866 Τεύχος B’ 2098/31.03.2023

Οι παρακάτω προσωρινοί κλάδοι ή/και ειδικότητες, καθώς και οι λοιποί υφιστάμενοι κλάδοι ή/και ειδικότητες 
που περιλαμβάνονται στην υπ’ αρ. 766/2009 απόφαση του ΔΣ του Ο.Λ.ΗΓ. Α.Ε «Κανονισμού Εσωτερικής Οργάνω-
σης και Λειτουργίας (Κ.Ε.Ο.Λ.) της Εταιρίας Οργανισμός Λιμένος Ηγουμενίτσας Α.Ε. (Ο.Λ.ΗΓ. Α.Ε.)» (Α.Ε.- Ε.Π.Ε. 9550), 
όπως έχει τροποποιηθεί, οι οποίοι δεν περιλαμβάνονται στους πίνακες αντιστοίχισης του Παραρτήματος Β’ του π.δ. 
85/2022, παραμένουν ως έχουν:

Α. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ
ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ Π.Ε. (θέση έμμισθης εντολής)

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός θέσεων

ΠΕ ΝΟΜΙΚΩΝ (ΔΙΚΗΓΟΡΩΝ ΜΕ ΕΜΜΙΣΘΗ ΕΝΤΟΛΗ) 1

 Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Ηγουμενίτσα, 22 Μαρτίου 2023

Ο Πρόεδρος

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΛΙΑΦΑΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02020983103230008*


